
Contacto

Teléfono 916497035
Fax 916497099
Correo Electrónico lcuellar@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/001804
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2018 a
las 14:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización de actividades de fomento del uso de la bicicleta y de la
semana europea de la movilidad, con perspectiva social

Valor estimado del contrato 63.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.115 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.500 EUR.

Clasificación CPV
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.
79952000 - Servicios de eventos.
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Declarar desierto el procedimiento administrativo de Contratación, mediante procedimiento abierto simplificado, instado
por acuerdo de la JGL de fecha 17/08/2018, a fin de contratar SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE
FOMENTO DEL USO DE LA BICICLETA Y DE LA SEMANA EUROPEA DE LA MOVILIDAD, CON PERSPECTIVA
SOCIAL, habida cuenta que no se ha presentado ninguna oferta válida.

Acta de Resolución

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2018 a las 11:00 horas
Apertura sobre de documentación administrativa, oferta
económica y referencias técnicas relativas a los
criterios cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas.

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar desierto el procedimiento administrativo de Contratación, mediante procedimiento abierto simplificado,
instado por acuerdo de la JGL de fecha 17/08/2018, a fin de contratar SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES
DE FOMENTO DEL USO DE LA BICICLETA Y DE LA SEMANA EUROPEA DE LA MOVILIDAD, CON PERSPECTIVA
SOCIAL, habida cuenta que no se ha presentado ninguna oferta válida.
Fecha del Acuerdo 28/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2018 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma: L-J de 9 a 19 y V de 9
a 15 en la dirección licitacionE@minhafp.es.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63b15bbd-8c5c-48f8-bcdb-01fca144bc24


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 39Cantidad Máxima 

Referencias técnicas relativas a los criterios cualitativos, criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xAL%2FIHiaTr6mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003275262 |  2018-412546 | Wed, 10 Oct 2018 14:17:13:098 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35103007617673747864239972769551220448 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xAL%2FIHiaTr6mq21uxhbaVQ%3D%3D

